UGEL EL COLLAO

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

INFORME № 059-2024 /DRE PUNO/PREVAED/UGEL EL COLLAO /CL/KAB

: DRA. NORKA BELINDA CCORI TORO Α

Ministerio

de Educación

DIRECTORA DE LA UGEL EI COLLAO

DE : MG. KATIA APAZA BELTRÁN

COORDINADOR PREVAED UGEL EL COLLAO - DRE PUNO

ASUNTO : PLAN DE TRABAJO DEL CURSO FUNDAMENTOS DE LA GESTION INTEGRAL DEL

> RIESGO, EMERGENCIAS Y DESASTRES ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMATICO. - MESA DE TRABAJO SOBRE INSTALACIÓN Y USO DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD (TALLER - RECORDEMOS SOBRE LA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL) Y EL CURSO DE PLAN FAMILIAR DE EMERGENCIA DIRIGIDO A LOS MIEMBROS DE LA COGIREDE DE

LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

FECHA : El Collao ,Agosto del 2024

Es grato dirigirme a su digno despacho, para informarle lo siguiente:

Que en calidad de Coordinador Local PREVAED de la UGEL El Collao, con el objetivo de desarrollar de manera eficaz los procesos de la Gestión del Riesgo de Desastres. para una respuesta rápida en situaciones de emergencia en la comunidad educativa del ámbito de la Unidad de Gestión Educativa Local El Collao v en cumplimiento de las metas establecidas en el TDR ,se adjunta el PLAN DE TRABAJO DEL CURSO FUNDAMENTOS DE LA GESTION INTEGRAL DEL RIESGO. EMERGENCIAS Y DESASTRES ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMATICO, en el cual se desarrollara LA MESA DE TRABAJO SOBRE INSTALACIÓN Y USO DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD (TALLER - RECORDEMOS SOBRE LA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL) Y PLAN FAMILIAR DE EMERGENCIA, con el objetivo de Fortalecer las competencias, capacidades y desempeño de los miembros de la COGIREDE de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO de la jurisdicción de la provincia de la Unidad de Gestión Educativa Local EL COLLAO en el marco del PP 0068- PREVAED, en cumplimiento a las disposiciones establecidas en la Ley N° 29664 que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastre, su Reglamento aprobado mediante D.S. Nº 048-2011-PCM; y el Reglamento de Organización y Funciones de la PCM, así como en concordancia con la Resolución de la Secretaría General N°302-2019- MINEDU.

Se adjunta:

PLAN DE TRABAJO DEL CURSO FUNDAMENTOS DE LA GESTION INTEGRAL DEL RIESGO. EMERGENCIAS Y DESASTRES ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMATICO, en el cual se desarrollará LA MESA DE TRABAJO SOBRE INSTALACIÓN Y USO DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD (TALLER -RECORDEMOS SOBRE LA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL) Y EL CURSO DE PLAN FAMILIAR DE EMERGENCIA DIRIGIDO A LOS MIEMBROS DE LA COGIREDE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO.

Es todo en cuanto informo a su digno despacho, para los fines que corresponda.

Atentamente,

MGTR. KATIA APAZA BELITRAN COORDINADOR LOCAL PREVAED